 Descontinuado
regulated switch mode power supply
- AS-I - 100..240 V - 30+24 V -
2.4+3 A
ASIABLM3024
 Descatalogado el: 24 nov 2021
Principal
Gama De Producto Phaseo AS-Interface
Tipo De Producto O Componente Alimentación
Tipo Fuente De Alimentación Modo de encendido regulado
Tensión De Salida 24 V CC equipo control
30 V CC línea AS-Interface
Potencia Nominal En W 72 W
Tensión De Entrada 100...240 V AC fase a fase L1-L2
100...240 V AC monofásica N-L1
Corriente De Salida Fuente De
Alimentación
3 A 24 V
2.4 A 30 V
Posición De Funcionamiento Vertical
Opcionales
Límites De Tensión De Entrada 85...264 V
Límites De Frecuencia Asignada
De Empleo
47…63 Hz
Tolerancia De Tensión De Entrada - 15...10 %
Corriente De Entrada 30 A
Cos Phi 0.65
La Ranura Para Destornillador 80 % 24 V
83 % 30 V
Potencia Disipada En W 36 W 24 V
14.7 W 30 V
Consumo De Corriente 1 A
Tipo De Protección De Entrada Fusible integrado (no intercambiable)
Límites De Tensión De Salida 100...120 % ajustable
Regulación Línea Y Carga 3 %
Fluctuación Residual 300 mV
Tiempo Espera >= 10 ms
Tipo De Protección De Salida Contra sobrecarga 1,1 x In
Contra sobretensión desconexión si U < 1,2 x Un, tensión de salida = 30 V
Contra sobretensión desconexión si U < 1,5 x Un, tensión de salida = 24 V
Contra cortocircuitos rearme automático
Contra tensión baja desconexión si U < 0,8 x Un, tensión de salida = 24 V
Contra tensión baja desconexión si U < 0,95 x Un, tensión de salida = 30 V
Ficha técnica del producto
Especificaciones
20 abr 2024 1
Precio no incluye IVA.<br />Precio sugerido de venta al público y sujeto a cambio sin previo aviso.<br />Podrán aplicar Políticas de
Descuento de Schneider Electric y/o Distribuidor.
D
es
ca
rg
o
de
 re
sp
on
sa
bi
lid
ad
: E
st
a
do
cu
m
en
ta
ci
ón
 n
o
ha
 s
id
o
di
se
ña
da
 c
om
o
re
em
pl
az
o,
 n
i s
e
de
be
 u
til
iz
ar
 p
ar
a
de
te
rm
in
ar
 la
 id
on
ei
da
d
o
la
 c
on
fia
bi
lid
ad
 d
e
es
to
s
pr
od
uc
to
s
pa
ra
 a
pl
ic
ac
io
ne
s
es
pe
cí
fic
as
 d
e
us
ua
rio
s
Conexiones - Terminales Terminales de tipo tornillo línea AS-Interface 4 x 2,5 mm² 4 2.5 mm² AWG 14
Terminales de tipo tornillo conexión entrada 2 x 2.5 mm² 2 2.5 mm² AWG 14
Terminales de tipo tornillo conexión a tierra de entrada 1 x 2.5 mm² 1 2.5 mm² AWG
14
Terminales de tipo tornillo conexión de salida a tierra 2 x 2.5 mm² 2 2.5 mm² AWG
14
Tipo De Montaje Perfil DIN simétrico de 75 mm
Carril DIN simétrico de 35 mm
Altitud Máxima De
Funcionamiento
2000 m
Nombre De La Prueba Trans. rápido IEC 61000-4-4 nivel_3
Emisiones conducidas/radiadas EN 55022 clase B
Descargas electroestáticas EN/IEC 61000-4-2
Emisión EN 61000-6-3
Campo electromagnético inducido EN/IEC 61000-4-6
Parada primaria IEC 61000-4-11
Vibración EN/IEC 61131-2
Campo electromagnético radiado EN/IEC 61000-4-3
Tiempo Medio Entre Averías 100000 h 40 °C
Led De Estado 1 LED (verde) tensión de salida (24 V)
1 LED (verde) tensión de salida (30 V)
1 LED (naranja) tensión entrada
Peso Del Producto 1.3 kg
Ambiente
Certificaciones De Producto UL 508
TUV 60950-1
CSA 22-2 N.º 950
Características Ambientales EMC EN 50081-1
EMC EN 55022 clase B
EMC EN/IEC 61000-6-2
Segur. EN 60950-1
Grado De Protección Ip IP20 EN/IEC 60529
Temperatura Ambiente De
Funcionamiento
0…50 °C sin
50…60 °C con
Temperatura Ambiente De
Almacenamiento
-25…70 °C
Humedad Relativa 0…95 % sin condensación o goteo de agua
Fuerza Dieléctrica 3000 V entre entrada y tierra
3000 V entre entrada y salida
500 V entre salida y tierra
500 V entre salidas
Unidades emabalaje
Tipo De Unidad De Paquete 1 PCE
Número De Unidades En El
Paquete 1
1
Paquete 1 Altura 9.5 cm
Paquete 1 Ancho 13.5 cm
Paquete 1 Longitud 14.5 cm
Paquete 1 Peso 1.333 kg
Garantía contractual
Periodo De Garantía 18 months
2 20 abr 2024